[image: ]

О создании рабочей группы для выработки предложений по решению экологических проблем Восточно-Казахстанской области
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 29 марта 2012 года № 61-р
[bookmark: z1]

      Для изучения и выработки предложений по решению экологических проблем Восточно-Казахстанской области:

      1. Создать рабочую группу в следующем составе:
	Каппаров

Нурлан Джамбулович
	-
	Министр охраны окружающей среды Республики

Казахстан, руководитель

	Кошелев

Владимир Леонидович
	-
	заместитель акима Восточно-Казахстанской

области, заместитель руководителя

	Мухамбетов

Мирлан Бегежанович
	-
	вице-министр охраны окружающей среды

Республики Казахстан, заместитель

руководителя

	Карибжанова

Галия Токтарбековна
	-
	директор Департамента экологической политики

и устойчивого развития Министерства охраны

окружающей среды Республики Казахстан,

секретарь

	Шолпанкулов

Берик Шолпанкулович
	-
	вице-министр финансов Республики Казахстан

	Искандиров

Абай Мукашевич
	-
	вице-министр экономического развития и

торговли Республики Казахстан

	Джаксалиев

Бахытжан

Мухамбеткалиевич
	-
	вице-министр индустрии и новых технологий

Республики Казахстан

	Толибаев

Марат Еркинович
	-
	вице-министр сельского хозяйства Республики

Казахстан

	Байжунусов

Эрик Абенович
	-
	вице-министр здравоохранения Республики

Казахстан

	Орунханов

Мурат Кадесович
	-
	вице-министр образования и науки Республики

Казахстан

	Галиев

Владислав Германович
	-
	заместитель Председателя Агентства

Республики Казахстан по делам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

	Раймбеков

Каналбек Утжанович
	-
	заместитель Председателя Агентства

Республики Казахстан по управлению

земельными ресурсами

	Бейсенова

Алия Сарсеновна
	-
	доктор наук, академик Национальной академии

наук Республики Казахстан, руководитель

научно-методического центра по географии и

экологии Казахского национального

педагогического университета имени Абая (по

согласованию)

	Пинчук

Григорий Васильевич
	-
	секретарь Восточно-Казахстанского областного

маслихата (по согласованию)

	Лопаткин

Владимир Федорович
	-
	председатель совета общественности

Восточно-Казахстанской области (по

согласованию)

	Чернецкий

Виталий Евгеньевич
	-
	начальник управления природных ресурсов и

регулирования природопользования

Восточно-Казахстанской области

	Черкашина

Олимпиада Ивановна
	-
	член экспертной группы по экологии совета

общественности Восточно-Казахстанской

области (по согласованию)

	Корешков

Геннадий Леонидович
	-
	директор центра экологической безопасности,

член совета общественности

Восточно-Казахстанской области (по

согласованию)

      2. Рабочей группе в срок до 30 апреля 2012 года изучить и внести в Правительство Республики Казахстан предложения по решению экологических проблем Восточно-Казахстанской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан С.Н. Ахметова.
      Премьер-Министр                            К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14